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Labornummern: 
 
 AFM (28A001):  27091 

 Bonder (28A323): 20320 
 Brillouin I (28B311): 20328 
 Chemieraum (28A317): 24481 

 Femtosekunden (28A312): 27114 
 Helium Rückgewinnung: 25867 

 MBE Klein (28A308): 27103 
 MBE Groß (28B005): 27123  
 Praktikum (28C104): 24483 

 Raman (28B312): 20310 
 Reinraum (28A314): 24472 

 SQUID (28B314): 20321 
 Transport I (28A306): 24484 
 Transport II (28B308): 27088 

 Transportgrotte (28B009) 27069 
  

Sekretariat (28C308) 
 Templergraben 55 

 52056 Aachen 
 
 Lieferanschrift: 

 Sommerfeldstr. 28 
 52074 Aachen 

 
 0241 / 80-27055 
 0241 / 80-22306 (Fax) 

 
Dr. Bernd Beschoten (28A328) 
 Schloß-Schönau-Str. 56 
 52072 Aachen/Richterich 
 

 0241 / 9129391 (privat) 
 0171 / 1794796 (mobil) 

 0241 / 80-27096 (Uni) 
 Bernd.Beschoten@Physik.RWTH-Aachen.De 

 
Dr. Coen Smits (28A327) 
 Schurzelterstr. 565 

 52074 Aachen 
 

 +31 6 / 23050242 (mobil) 
 0241 / 80-24486 (Uni) 
 Coen.Smits@Physik.RWTH-Aachen.De 

 
Doktoranden: 

Nicolas Müsgens (28A332) 
 Paulusstr. 19 
 52064 Aachen 

 
 0241 / 1605430 (privat) 

 0179 / 1455977 (mobil) 
 0241 / 80-27068 (Uni) 
 Nicolas.Muesgens@Physik.RWTH-Aachen.De 

 
Klaus Schmalbuch (28A332) 
 Schützenstr. 6 
 52062 Aachen 

 
 0241 / 9214794 (privatl) 
 0157 / 71681034 (mobil) 

 0241 / 80-27068 (Uni) 
 Klaus.Schmalbuch@Physik.RWTH-Aachen.De 

 
 
Weitere Mitarbeiter (nicht Ag-Puls): 

Marian Fecioru Morariu (28B306) 
 Bergdriesch 25 

 52062  Aachen 
  
 0177 / 098995 (mobil) 

 0241 / 80-27087 (Uni) 
 Marian.Fecioru@Physik.RWTH-Aachen.De 

 

 

Diplomanden: 
Ivo Burkart (28A305) 
 Steinkaulstr. 33 
 52070 Aachen 
 

 0241 / 4504546 (privat) 
 0177 / 6949267 (mobil) 

 0241 / 80-27058 (Uni) 
 Ivo.Burkart@Physik.RWTH-Aachen.De 
 

Sven Glatthaar (28A303) 
 Höhenweg 57 

 52074 Aachen 
 
 0241 / 1686157 (privat) 

 0241 / 80-24491 (Uni) 
 Sven.Glatthaar@Web.De 

 
Stefan Göbbels (28A307) 
 Prämienstrasse 211 
 52223 Stolberg 
 

 02402 / 27393 (privat) 
 0151 / 56353847 (mobil) 

 0241 / 80-27115 (Uni) 
 Stefan.Goebbels@Physik.RWTH-Aachen.De 
 
Thomas Maaßen (28A327) 
 Mauerstr. 95 App. 44 

 52064 Aachen 
 
 0241 / 9006283 (privat) 

 0151 / 19139426 (mobil) 
 0241 / 80-24486 (Uni) 

 Thomas.Maassen@Physik.RWTH-Aachen.De 
 

Eva Maynicke 
 Templergraben 16 
 52062 Aachen 

 
 0241 / 4459751 (privat) 

 0179 / 9487579 (mobil) 
 Eva.Maynicke@Physik.RWTH-Aachen.De 
 
Marten Patt (28A307) 
 Goerdelerstr. 7 

 52066 Aachen 
 
 0160 / 4970323 (mobil) 

 0241 / 80-27115 (Uni) 
 Patt@Physik.RWTH-Aachen.De  

 
Christoph Schwark (28A305) 
 Vaalserstrasse 26 

 52064 Aachen 
 

 0241 / 9431589 (privat) 
 0179 / 4883355 (mobil) 

 0241 / 80-27058 (Uni) 
 Christoph.Schwark@Physik.RWTH-Aachen.De  
 

Marc Weidenbach (28A307) 
 Templergraben 16 

 52062 Aachen 
 
 0241 / 4459751 (privat) 

 0241 / 80-27115 (Uni) 
 Marc.Weidenbach@Physik.RWTH-Aachen.De 

 
David Wenzel 
 Brüggemannstr. 4 

 52072 Aachen 
 

 0241 / 8869320 (privat) 
 0160 / 94857433 (mobil 

 0241 / 80-27115 (Uni)) 
 David.Wenzel@Physik.RWTH-Aachen.De 
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Ehemalige: 
Johannes Borgers 
 
 0178 / 7617238 (mobil) 
 

Alexander Dohmen 
 Mauerstr. 42 

 52064 Aachen 
 
 0241 / 9801377 (privat) 

 0177 / 2635318 (mobil) 
 Alexander.Dohmen@Physik.RWTH-Aachen.De 

 
Iryna Dotsenko 
 Hubert-Geuer-Str. 5 

 50321 Brühl 
 

 0160 / 1243915 (mobil) 
 Iryna.Dotsenko@Physik.RWTH-Aachen.De 

 
Dennis Duda 
 Sandkaulbach 16-18 

 52062 Aachen 
 

 0241 / 4019633 (privat) 
 0178 / 8545766 (mobil) 
 

Reza Ghadimi 
 Auf der Hörn 87 

 52074 Aachen 
 
 0241 / 514667 (privat) 

 Ghadimi@Physik.RWTH-Aachen.De 
 

Marcus Heidkamp 
 Roermonder Str. 588 

 52072 Aachen/Richterich 
 
 0241 / 9912962 (privat) 

 Marcus.Heidkamp@Physik.RWTH-Aachen.De 
 

Tom Kammermeier 
 Roland Str. 96 
 52070 Aachen 

 
 0241 / 95599423 (privat) 

 Tom.Kammermeier@Physik.RWTH-Aachen.De 
 
Jan Keller 
 Eckenberger Str. 74 
 52066 Aachen 

 
 0241 / 4090998 (privat) 
 Jan.Keller@Physik.RWTH-Aachen.de 

 
Dr. Paul van Loosdrecht 
 Laboratory of Solid State Physics 
 Materials Science Centre University of Groningen 

 Nijenborgh 4 
 9747 AG Groningen 
 The Netherlands 

 
 +31 50 / 363-8149 (Uni) 

 +31 50 / 363-4826 (secretary) 
 +31 50 / 363-4825 (FAX) 
 P.van.Loosdrecht@phys.rug.nl 

  
 Stationsweg 53 

 9781 CG Bedum 
 The Netherlands 
 

 +31 50 / 3013932 
 paulvl@earthling.net 

 
Markus Meißner 
 09131 / 974234 (privat) 
 0172 / 2441481 (mobil) 
 Markus.Meissner@Physik.Uni-Erlangen.De 

 
Jochen Moritz 
 Oranienstr. 20 
 52066 Aachen 
  

 0241 / 4019759 (privat) 
 0175 / 5983605 (mobil) 

 Jochen.Moritz@Physik.RWTH-Aachen.De 
 
 
 

André Müller 
 Eburonenwinkel 24 
 52074 Aachen 

 
 0241 / 55932185 (privat) 
 0170 / 7724971 (mobil) 

 Andre.Mueller@Physik.RWTH-Aachen.De 
 

Susanne Oertker 
 Nirmer Str. 50 
 52080 Aachen 

 
 0241 / 953746 (privat) 

 0179 / 8279512 (mobil) 
 Susanne.Oertker@Physik.RWTH-Aachen.De 
 

Abderrahmane Oulmqudem 
 Schillerstr. 86, Zi. 2201 

 52064 Aachen 
 

 0160 / 99208955 (mobil) 
 Abderrahmane.Oulmqadem@Physik.RWTH-Aachen.De 
 

Luuk Pauli 
 Rütscherstr. 155 / 503 

 52072 Aachen 
 
 0241 / 911707 (privat) 

 L.Pauli@aixtron.com 
 

Georg Richter 
 Arndstr. 36 
 52064 Aachen 

 
 0241 / 20252 (privat) 

 0163 / 7355872 (mobil) 
 Georg.Richter@Physik.RWTH-Aachen.De 

 
Thomas Rohleder 
 Halifax Str. 83 Zi.  2323 

 52074 Aachen 
 

 06131 / 4637468 (privat) 
 0179 / 6847120 (mobil) 
 mail@thomas-rohleder.de 

 
Lars Schreiber 

Engelsestraat 127  
2627AA Delft 

 

 0031 15 27 89473 (Uni) 
 L.R.Schreiber@tudelft.nl 

 
Sebastian Schulz 
 
 0179 / 5465760 (mobil) 
 

Martin Sperlich 
 Maastrichter Str. 47 

 52074 Aachen 
 
 0177 / 2845356 (mobil) 

 Martin.Sperlich@Physik.RWTH-Aachen.De 
 
 
Mohamed Tarik 
 
 0179 / 7580310 (mobil) 
 
Andrea Tillmanns 
 Schweilbacher Str. 29 
 52146 Würselen 

 
 02405 / 429384 (privat) 

 0174 / 5139534 (mobil) 
 02161 / 1866099 (dienstl.) 

 Andrea.Tillmanns@Physik.RWTH-Aachen.De 
 
 

 
 

 

 


